
Informācijas meklēšana Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas datubāzēs

Ilona Dukure
Latvijas Nacionālā 

bibliotēka



2

BI elektroniskie resursi

• Elektroniskais kopkatalogs

• Nacionālās bibliogrāfijas monogrāfiju un 
turpinājumizdevumu datubāze

• Nacionālās bibliogrāfijas analītikas datubāze



3

Kur atrast?

LNB mājas lapa \\www.lnb.lv
Elektroniskais katalogs vai

Datu bāzes / Nacionālas bibliogrāfijas 
DB

http://www.lnb.lv/


4

Kā atrast?



5

Valsts nozīmes kopkatalogs

• Veido 8 zinātniskās bibliotēkas
• Grāmatas no 1980.g. (latviešu valodā ; 

krievu valodā no 2000.g.)
• Priekšmeti  no 2000.g. 
(Adaptēts Kongresa bibliotēkas priekšmetu 

rādītājs)



6

Valsts nozīmes kopkatalogs



7

Kopkatalogs - pārlūkošana



8

Kopkatalogs



9

Kopkatalogs – autoritāte personai



10

Kopkatalogs - pārlūkošana



11

Kopkatalogs - meklēšana



12

Monogrāfiju un turpinājumizdevumu 
DB

• Grāmatas no 1585.g. - ….
(vairāk kā 170 000 ierakstu)
• Grāmatas par Latviju un latviešiem 

(LETIKA) no 1981.g. (vairāk kā 6 000 
ierakstu)

• Sagatavošanā esošās grāmatas (no 
2006.g.)

• Turpinājumizdevumi no 2000.g.
(ziņas par periodikas izdevējiem, 

redaktoriem utt. ~ 8000 ieraksti)



13

Monogr./turpinājumizd. DB



14

Monogr./turpinājumizd. DB



15

Monogr./turpinājumizd. DB



16

E-pasta atkodēšana



17

E-pasta atkodēšana



18

Izdevums sagatavošanā – ziņas par 
vēl neizdotām grāmatām



19

Izdevums sagatavošanā – ziņas par 
vēl neizdotām grāmatām



20

Izdevums sagatavošanā – ziņas par 
vēl neizdotām grāmatām



21

Ziņas par turpinājumizdevumiem



22

Ziņas par turpinājumizdevumiem



23

Ziņas par turpinājumizdevumiem



24

Analītikas datu bāze ietver

Analītiskos rakstus no Latvijā
izdotajiem laikrakstiem, žurnāliem, 

biļeteniem, rakstu krājumiem Analītiskos rakstus par Latviju
un  latviešiem no ārzemēs izdotajiem 

laikrakstiem, žurnāliem,
rakstu krājumiem

Analītiskos raksti 1917., 
1918., 1919., 1926., 1937., 

1938., 1943., 1944.g.



25

Analītikas datu bāze

• Informācija sākot no 1981.g. …….. 
(vairāk kā 2, 1 miljoni ierakstu)

• Saites uz rakstu pilnajiem tekstiem Lursoft 
Laikrakstu bibliotēkā sākot no 1994.g.



26

Analītikas DB - meklēšana



27

Analītikas DB



28

Analītikas DB – pieslēgšanās pie 
LLB



29

Analītikas DB – pieslēgšanās pie 
LLB



30

Analītikas DB – pieslēgšanās pie 
LLB



31

Paldies par 

uzmanību!


	Informācijas meklēšana Latvijas Nacionālās bibliotēkas datubāzēs
	BI elektroniskie resursi
	Kur atrast?
	Kā atrast?
	Valsts nozīmes kopkatalogs
	Valsts nozīmes kopkatalogs
	Kopkatalogs - pārlūkošana
	Kopkatalogs
	Kopkatalogs – autoritāte personai
	Kopkatalogs - pārlūkošana
	Kopkatalogs - meklēšana
	Monogrāfiju un turpinājumizdevumu DB
	Monogr./turpinājumizd. DB
	Monogr./turpinājumizd. DB
	Monogr./turpinājumizd. DB
	E-pasta atkodēšana
	E-pasta atkodēšana
	Izdevums sagatavošanā – ziņas par vēl neizdotām grāmatām
	Izdevums sagatavošanā – ziņas par vēl neizdotām grāmatām
	Izdevums sagatavošanā – ziņas par vēl neizdotām grāmatām
	Ziņas par turpinājumizdevumiem
	Ziņas par turpinājumizdevumiem
	Ziņas par turpinājumizdevumiem
	    Analītikas datu bāze ietver
	Analītikas datu bāze
	Analītikas DB - meklēšana
	Analītikas DB
	Analītikas DB – pieslēgšanās pie LLB
	Analītikas DB – pieslēgšanās pie LLB
	Analītikas DB – pieslēgšanās pie LLB
	Slide Number 31

